
CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 19 DEL 26/02/2025

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE FILM AQUI PER LA 
PRODUZIONE DEL LUNGOMETRAGGIO “Malìa” GIRATO IN PARTE NEL COMUNE 
DI CEPAGATTI.

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventisei, del mese di Febbraio alle ore 12:45, presso la SALA DELLE 
ADUNANZE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Presidente  CANTO' GINO.

All’appello risultano: 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO CANTO' GINO SI

VICE SINDACO PALOZZO ANNALISA SI

ASSESSORE SBORGIA CAMILLO SI

ASSESSORE SANTAVENERE TIZIANO SI

ASSESSORE TATILLI GIANNI SI

ASSESSORE AMBROSINI M. GIULIA SI

Presenti n° 6 Assenti n° 0

Partecipa il Segretario Generale  PICA STEFANIA, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  CANTO' GINO, nella sua qualità di Presidente, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19 DEL 26/02/2025  - Pag. 1 di 4



 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 
2025-2026; 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario 2025;

con deliberazione di Giunta comunale n. 10 in data 14.02.2025, esecutiva, è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione per il periodo 2025/2027 integrato con il Piano degli Obiettivi e della 
Performance e disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi;

VISTA la richiesta presentata dall’ ASSOCIAZIONE CULTURALE FILM AQUI., protocollata in atti al n. 4929 del 
18.02.2025, con la quale si richiede un contributo per  la produzione del cortometraggio “MALIA” girato in 
buona parte sul territorio Cepagattese oltre alla concessione di Patrocinio;

VISTO il provvedimento di concessione di Patrocinio, prot. 5286 del 21/02/2025;

DATO ATTO che le riprese del cortometraggio “MALIA” sono state effettuate in gran parte nel territorio 
comunale, con importanti ricadute sotto l'aspetto economico e promozionale per il settore, commerciale e 
turistico locale, favorendo altresì anche la conoscenza del patrimonio paesaggistico e naturalistico del 
nostro territorio comunale in tutta Italia; 

RITENUTO di dover condividere la richiesta presentata e favorire iniziative di tale tipo mettendo a 
disposizione degli interessati il supporto necessario; 

VISTO il vigente Regolamento per la concessione di contributi finanziari a favore di Società, Associazioni 
legalmente costituite ed Enti di promozione che operano nel settore sportivo approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 30 del 09/06/2009; 

CONSIDERATO che la produzione cinematografica contribuisce a dare visibilità al territorio del Comune di 
Cepagatti e genera un indotto economico;

RITENUTO di dare attuazione alla concessione dei contributi, così come previsto all’art. 8 del vigente 
Regolamento, per le Associazioni, Società ed Enti sportivi che svolgono attività sul territorio comunale, tese 
a promuovere, valorizzare lo sviluppo economico e sociale; 

RITENUTO di disporre la concessione del contributo di € 1.500,00 per far fronte alle spese sostenute 
dall’ASSOCIAZIONE CULTURALE FILMAQUI, ai sensi dell’art. 10 comma 1 lett. a del vigente Regolamento per 
la concessione di contributi finanziari a favore di Società, Associazioni legalmente costituite ed Enti di 
promozione che operano nel settore sportivo approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 30 del 
09/06/2009, per il cortometraggio “Malìa” girato in buona parte sul territorio Cepagattese;

RITENUTO che il Cap. n.1786/21 comp. 2025 del bilancio es. finanziario corrente presenta sufficiente 
capienza per la somma da impegnare pari ad € 1.500,00; 

Visti:

- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

- il vigente regolamento di contabilità;
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19 DEL 26/02/2025  - Pag. 2 di 4



 

VISTI gli annessi pareri favorevoli espressi ognuno per la propria competenza dai Responsabili di Servizio 
interessati ai sensi dell’art. 49 del Dlgs 267/2000 e s.m.i.; 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di Legge;

DELIBERA

1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI DISPORRE la concessione del contributo di € 1.500,00 per far fronte alle spese sostenute 
dall’ASSOCIAZIONE CULTURALE FILMAQUI con sede a L’AQUILA in Via Colle Sapone Alto, 45/C C.F. 
93096070664 per il cortometraggio “Malìa” girato in buona parte sul territorio Cepagattese ai sensi dell’art. 
10 comma 1 lett. a del  vigente Regolamento per la concessione di contributi finanziari a favore di Società, 
Associazioni legalmente costituite ed Enti di promozione che operano nel settore sportivo approvato dal 
Consiglio Comunale con deliberazione n. 30 del 09/06/2009;

3) DI DARE ATTO che il Cap. n. 1786/21 comp. 2025 del bilancio es. finanziario corrente presenta 
sufficiente capienza per la somma da impegnare pari ad € 1.500,00; 

3) DI DEMANDARE al Servizio 2° l’espletamento degli atti esecutivi della presente procedura; 

4) DI RENDERE, stante l’urgenza, con separata votazione unanime favorevole, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 309 del 21/02/2025 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile  DI GIUGNO MILENA in data 21/02/2025.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile sulla proposta n.ro 309 del 21/02/2025 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA in data 21/02/2025.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19 DEL 26/02/2025  - Pag. 3 di 4



 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente

 CANTO' GINO

Il Segretario Generale

 PICA STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 375

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  SIDONIO  VALENTINA 
attesta che in data 28/02/2025 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Delibera di Giunta 
N.ro 19 del 26/02/2025 con oggetto:
CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE FILM AQUI PER LA PRODUZIONE DEL 
LUNGOMETRAGGIO “Malìa” GIRATO IN PARTE NEL COMUNE DI CEPAGATTI.

Resterà affissa 15 giorni ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

La Delibera di Giunta è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  SIDONIO  VALENTINA il 28/02/2025. 1

1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19 DEL 26/02/2025  - Pag. 4 di 4


